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sig de betydliga kostnader, som af motionens bifallande skulle blifva 
en följd, anser sig Utskottet böra hemställa,

att Herr Ridderstads motion icke för närvarande må 
till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 Februari 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARV. FR:SON POSSE.

J%o 19.

Ank. till Riksd. Kansli d. 8 Febr. 1869, kL $ e. ro.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner om beviljande af låne
understöd för laga skiften i Westerbottens och Norrbot
tens län.

(R. A.)

Vid sistförflutna riksdag väcktes ino'in Första Kammaren af Herr 
J. A. Hazelius en uti Stats-Utskottets Utlåtande N:o 61 vid samma riks
dag behandlad motion om anvisande af 100,000 Riksdaler att för år 
1869 från Riksgälds-kontoret utbetalas till låneunderstöd för laga skif
ten inom Norrbottens, Westerbottens, Wester-Norrlands och Jemtlands 
län. Ehuru Riksdagen, med bifall till Stats-Utskottets i näinnda Memo - 
rial gjorda hemställan ansåg berörda förslag icke böra till någon åtgär d 
föranleda, har bemälde motionär uti en inom Första Kammaren vid in
nevarande riksdag väckt motion (N:o 5) förnyat detsamma, endast me d 
den förändring, att han inskränkt sin anhållan om understöd för de tv å 
landskap, som deraf vore mest i behof, nemligen Westerbotten och 
Norrbotten samt minskat summan till 50,000 R:dr; och har Herr Olof 
Nilsson från Westerbottens län, uti en inom Andra Kammaren väckt



motion (N:o 123), framställt enahanda yrkande, eller att Riksdagen 
måtte besluta,

att vid laga skiften inom Westerbottens och Norrbottens län, då 
förordnande härtill meddelas, skiftesdelegarne må, efter skiftes afslutande 
och derå vunnen fastställelse, af allmänna medel hos Riksgälds-kontoret 
erhålla lån, motsvarande den andel af skifteskostnaden, som till landt
mätare och gode män utgått, mot säkerhet i den skiftade egendomen 
såsom för annan derifrån utgående Kronans afgäld, och mot erläggande 
af 6 för hundrade årlig ränta, samt lånets återbetalning med en tionde
del årligen från och med det års utgång, som förflyter näst efter det 
år, då lånet utbetalas;

att lånet fördelas inom skifteslaget efter hemmantal och att ena
handa vilkor, i afseende å säkerhet för återbetalning, skuldförbindelsers 
aflemnande, debitering, uppbörd och redovisning af årlig rånte- och 
kapital-afbetalning m. m. tillämpas, som i Kongl. Kungörelsen den 13 
Juni 1845 förekomma; samt!

att en sumirrå af 50,000 Riksdaler för nästkommande år 1870 stäl
les till Riksdagens förfogande, och under särskildt konto bokföres.

Af handlingar, som finnas bifogade sistnämnda motion, inhemtas, 
att inom Westerbottens län 191 byar undergått laga skifte och att 95 
byar för närvarande äro under laga skiftes handläggning. Då detta 
förhållande bekräftar Stats-Utskottets vid aistlidne riksdag uti före- 
nämnda Memorial N:o 61 yttrade åsigt, att, ehuru verkställandet af 
laga skifte onekligen för jordegaren medför dryga kostnader och upp
offringar, gagnet och fördelarne af jordens skiftande likväl numera äro 
så allmänt kända och insedda, att laga skiftesförrättningarne äfven inom 
Norrland utan den medverkan från Statens sida, som motionen afsåg, 
komma att fortsättas med all den skyndsamhet, som af omständighe
terna påkallas, får Utskottet hemställa,

att ifrågavarande motioper må lemnas utan afseende.
Stockholm den 8 Februari 1869.
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